
 

 

 

 

 

Praça Nirson Carneiro Lobo - nº 34 – Centro – CEP: 72.800-060 

61- 3906-3080 / 3906-3091 – CNPJ: 01.169.416/0001-09 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO 

PROCESSO Nº 2022006388  

PREGÃO PRESENCIAL Nº016/2022 

OBJETO :Contratação de empresa de engenharia especializada na prestação de serviços em 

assessoria técnica para elaboração de documentos necessários para realização de captação de recursos 

em Bancos Internacionais, visando a implantação do Programa de Recuperação e construção de 

Infraestrutura Urbana no Município de Luziânia-GO. 

 

 

DESPACHO 

 

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o 

procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos  pelo Pregoeiro, inserto 

nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com 

fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações 

posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de Pregão 

Presencial nº 016/2022, objetivando, a Contratação de empresa de engenharia especializada na 

prestação de serviços em assessoria técnica para elaboração de documentos necessários para 

realização de captação de recursos em Bancos Internacionais, visando a implantação do Programa de 

Recuperação e construção de Infraestrutura Urbana no Município de Luziânia-GO.., para o 

cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA, apresentando-se 

como propostas mais vantajosa a da Empresa: 

 

PRISMA CONSULTORIA E ENGENHERIA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no 

CNPJ sob nº 02.429.986/0001-45, vencedora dos itens abaixo relacionados: 

 

 

ITEM NOME ITEM MARCA QTDE UNIDADE VALOR 

GLOBAL 

1 Contratação de empresa de engenharia 

especializada na prestação de serviços em 

assessoria técnica para elaboração de 

documentos necessários para realização 

de captação de recursos em Bancos 

Internacionais, visando a implantação do 

Programa de Recuperação e construção 

de Infraestrutura Urbana no Município de 

Luziânia-GO. 

 PRISMA  1 SERVIÇO R$ 

608.822,88 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

Praça Nirson Carneiro Lobo - nº 34 – Centro – CEP: 72.800-060 

61- 3906-3080 / 3906-3091 – CNPJ: 01.169.416/0001-09 

2 

 
 

 

Importa-se o presente Pregão na importância total de R$ 608.822,88 (seiscentos e oito mil e oitocentos 

e vinte e dois reais e oitenta e oito centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação 

Orçamentária: 

 

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 

DISCRIMINAÇÃO  

2022.0203.04.123.0001.2435 2022.0696/131008 

DOTAÇÃO 

COMPACTADA 

NATUREZA DE DESPESAS  

2022.0160 ( FONTE 100)  339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERC. PESSOA 

JURIDICA  

SUB- NATUREZA – 

CÓDGO  

DISCRIMINAÇÃO  

05 SERVIÇOS TECNICOS PROFISSIONAIS  

 

 PUBLIQUE-SE. 

LUZIÂNIA, 11 DE ABRIL DE 2022. 

 

ELIAS CAVALCANTE DA ROCHA JÚNIOR 

Secretário Interino de Desenvolvimento Urbano 

 

R$ Unit. R$ Total R$ Unit. R$ Total

1.0 Documentação

1.1 - Cotação 01 Relatório de Planejamento Global - RPG Und 1,00 32.000,00R$     32.000,00R$      40.503,81R$     40.503,81R$        

1.2 - Cotação 02 Relatório de Informações do Programa Und 1,00 32.000,00R$     32.000,00R$      40.503,81R$     40.503,81R$        

1.3 - Cotação 03 Elaboração Carta Consulta Und 1,00 85.000,00R$     85.000,00R$      107.588,24R$   107.588,24R$     

1.4 - Cotação 04 Relatório de Andamento 1 - Reunião de GETEC Und 1,00 32.000,00R$     32.000,00R$      40.503,81R$     40.503,81R$        

1.5 - Cotação 05 Relatório Conceitual do Projeto Und 1,00 32.000,00R$     32.000,00R$      40.503,81R$     40.503,81R$        

1.6 - Cotação 06 Plano de Implantação do Projeto e Quadro de Usos e Fontes Und 1,00 32.000,00R$     32.000,00R$      40.503,81R$     40.503,81R$        

1.7 - Cotação 07 Relatório de Analise Ambiental Und 1,00 42.000,00R$     42.000,00R$      53.161,25R$     53.161,25R$        

1.8 - Cotação 08 Relatório de Analise Economica-Financeira Und 1,00 55.000,00R$     55.000,00R$      69.615,92R$     69.615,92R$        

1.9 - Cotação 09 Relatório de Analise Institucional Und 1,00 43.000,00R$     43.000,00R$      54.426,99R$     54.426,99R$        

1.10 - Cotação 10 Manual Operativo Und 1,00 25.000,00R$     25.000,00R$      31.643,60R$     31.643,60R$        

1.11 - Cotação 11 POA e PAC Und 1,00 27.000,00R$     27.000,00R$      34.175,09R$     34.175,09R$        

1.12 - Cotação 12 Relatório de Andamento 2 - Missão de Pré/Negociação do Contrato Und 1,00 24.000,00R$     24.000,00R$      30.377,86R$     30.377,86R$        

1.13 - Cotação 13 Relatório Final - Cópia do Contrato Empréstimo Und 1,00 20.000,00R$     20.000,00R$      25.314,88R$     25.314,88R$        

SubTotal 481.000,00R$   SubTotal 608.822,88R$     

Total 481.000,00R$   Total 608.822,88R$     

Quant.

Quantidade Financeiro

(R$) Previsto S/ BDI

Financeiro

(R$) Previsto c/ BDI 26,57%Serviços
Referência 

Orçamentária 
CódigoItem

Un.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE ASSESSORIA 

TÉCNICA PARA ELABORAÇÃO DE DOCUMENTAÇÕES NECESSARIOS PARA A CAPTAÇÃO DE 

RECURSOS INTERNACIONAL PARA IMPLANTAÇÃO DE PROGRAMA DE RECUPERAÇÃO E 

CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA URBANA DO MUNICIPÍO DE LUZIÂNIA-GOÍAS.

ENGENHEIRO CIVIL CRISTIANO FILIPE RODRIGUES DA SILVA

CREA: 22146/D-DF

23/03/2022

PROPOSTA PRISMA CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDA

ORÇAMENTO BÁSICO

Referencia Orçamentária

Elaborado por:

Data:

Objeto


